
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.824, de 23 de novembro de 2020, segunda-feira, suplementar. 

 

 
1 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.824, de 23 de novembro de 2020, segunda-feira, suplementar. 

 

 
2 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 26.403, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica.    

 

 

R E S O L V E: 

 

Art.1o Nomear PATRICIA DA COSTA CARVALHO para exercer o cargo em comissão 

de Gerente de Divisão de Adesão de Ata de Registro de Preço, Tabela Salaria DAS- 4, 

vinculada a Secretária Municipal de Administração. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 18/11/2020. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 23 de novembro de 2020.  

 105º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.824, de 23 de novembro de 2020, segunda-feira, suplementar. 

 

 
3 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 26.402, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica.    

 

 

R E S O L V E: 

 

Art.1o Exonerar, PATRICIA DA COSTA CARVALHO do cargo em comissão de 

Gerente de Divisão de Gestão do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS III 

Iguaçu, Tabela Salarial DAS-4, nomeada através da portaria 25.214 de 09 de janeiro de 

2020, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 17/11/2020. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 23 de novembro de 2020.  

 105º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.824, de 23 de novembro de 2020, segunda-feira, suplementar. 

 

 
4 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 26.401, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica.    

 

 

R E S O L V E: 

 

Art.1o Nomear ÉLIDA ALVES SILVA para exercer o cargo em comissão de Gerente de 

Divisão de Gestão do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS III Iguaçu 

Tabela Salarial DAS-4, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência 

Social. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 18/11/2020. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 23 de novembro de 2020.  

 105º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

  

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.824, de 23 de novembro de 2020, segunda-feira, suplementar. 

 

 
5 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 26.400, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Nomear THALLISON GUSTAVO ARAÚJO SOARES para o cargo em comissão 

de Gerente do Departamento de Pesquisa, Projetos e Difusão Tecnológica Avançada, 

tabela salarial DAS-3, vinculado à Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e 

Inovação.  

 

Art. 2  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 18/11/2020. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 23 de novembro de 2020. 

 105º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.824, de 23 de novembro de 2020, segunda-feira, suplementar. 

 

 
6 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 26.399, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica.    

 

 

R E S O L V E: 

 

Art.1o Exonerar, WENDER DE FRANÇA DIAS, Matrícula Funcional nº 1552369-6 do 

Cargo em comissão de Gerente de Departamento de Pesquisa Projetos e Difusão 

Tecnológica Avançada, Tabela Salarial DAS-3, vinculado à Secretaria Municipal de 

Ciência Tecnologia e Inovação, nomeado através da Portaria nº 25.190 de 07 de Janeiro 

2020.  

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 17/11/2020. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 23 de novembro de 2020.  

 105º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.824, de 23 de novembro de 2020, segunda-feira, suplementar. 

 

 
7 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 26.398, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Exonerar THALLISON GUSTAVO ARAÚJO SOARES do cargo em comissão 

de Gerente de Departamento de Formação Educacional, Profissional e Tecnológica, 

Tabela Salarial DAS-3, vinculado à Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e 

Inovação, nomeado pela Portaria nº 25.401 de 10 de fevereiro de 2020. 

 

Art. 2  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 17/11/2020. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 23 de novembro de 2020. 

 105º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.824, de 23 de novembro de 2020, segunda-feira, suplementar. 

 

 
8 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 26.397, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica.    

 

 

R E S O L V E: 

 

Art.1o Nomear CINTIA SANCHES DA SILVA para exercer o cargo em comissão de 

Gerente de Departamento de Formação Educacional Profissional e Tecnológica, Tabela 

Salarial DAS-3, vinculado à Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 18/11/2020. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 23 de novembro de 2020.  

 105º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.824, de 23 de novembro de 2020, segunda-feira, suplementar. 

 

 
9 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 26.395, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

  

Art. 1o Nomear, EDMILSON CARIAS DA SILVA, para o cargo em comissão de 

Professor de Educação Física do Núcleo de Apoio a Saúde da Família - NASF, vinculado 

à Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 18/11/2020. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 23 de novembro de 2020. 

 105º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.824, de 23 de novembro de 2020, segunda-feira, suplementar. 

 

 
10 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 26.394, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica.    

 

 

R E S O L V E: 

 

Art.1o Nomear PAULO JOSÉ CORREIA para exercer o cargo em comissão de Secretário 

Municipal de Habitação e Urbanismo, Tabela Salarial DAS-1, vinculado a Secretaria 

Municipal de Habitação e Urbanismo. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 18/11/2020. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 23 de novembro de 2020.  

 105º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.824, de 23 de novembro de 2020, segunda-feira, suplementar. 

 

 
11 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 26.393, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica.    

 

 

R E S O L V E: 

 

Art.1o Nomear, WELINGTON PEREIRA DE SOUZA, para o cargo em comissão de 

Gerente de Departamento de Políticas do Trabalho, Tabela Salarial DAS-3, vinculado a 

Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação. 

 

Art. 2  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 18/11/2020. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 23 de novembro de 2020.  

 105º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.824, de 23 de novembro de 2020, segunda-feira, suplementar. 

 

 
12 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 26.392, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica.    

 

 

R E S O L V E: 

 

Art.1o Nomear, HERMES ANTÔNIO MORIGGI, para o cargo em comissão de Gerente 

de departamento de Industria e Comércio, Tabela Salarial DAS-3, vinculado a Secretária 

Municipal de Desenvolvimento Econômico. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 18/11/2020. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 23 de novembro de 2020.  

 105º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.824, de 23 de novembro de 2020, segunda-feira, suplementar. 

 

 
13 

 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 26.388, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica.    

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art.1o Exonerar, a pedido, MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA, do cargo em 

comissão de Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e interinamente do cargo em 

comissão de Secretário Municipal de Saúde, nomeado através da Portaria nº 24.811, de 

22 de outubro de 2019 e da Portaria nº 25.948, de 17 de junho de 2020.  

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 24/11/2020. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 17 de novembro de 2020.  

 105º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 


		2020-11-25T13:55:40-0400
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178




